net  $R$  nanciscitur exponentem  $r\delta+n+\delta_i$  sed primus seriei  $dy$  terminus habens  $R$ , gaudet exponente  $r\delta-i$  duclusque in primum seriei  $y^*x^*$  terminum dat exponentem  $\delta r-i+n$  ad quem ergo  $R$  primo loco obuenit.

COR. 3. IN serie  $y^*x^r dx$  quam vocabo  $\mathfrak{A}$  obuenit  $R$  primo loco ad exponentem  $m\lambda+r\delta+\tau$  seu  $r\delta+\tau$  si  $m=0$ .

COR. 4. FONATVR alia series vt  $\sigma$  Cor. 2. oriunda ex  $x^y y^* dy$  quam appellabo  $\mathfrak{Y}$  atque incipiat ea series non in seriei  $\mathfrak{C}$  termino I. sed in sequentibus, series  $\sigma$  vero incipiat in primo. Si sit  $\delta$  quantitas positiva erit exponentis initialis seriei  $\sigma$  numerus minor positivus vel maior negativus exponente initiali seriei  $\mathfrak{Y}$ . Hoc est erit  $m. (\epsilon+i) + \kappa - i < m. (\pi+i) + \nu - i$ . Et addendo utrinque  $r\delta$  sit exponentis ad quem obuenit  $R$  primo loco in serie  $\sigma$  minor simili exponente in serie  $\mathfrak{Y}$ . Proinde quibus coefficientis  $R$  iam definitus est antequam obueniat in serie  $\mathfrak{Y}$ , et similiter prius quam obuenit in serie  $\mathfrak{A}$  si huius exponentis initialis sit maior initiali seriei  $\sigma$ . Quodsi  $\delta$  numerus negatus idem patet, cogitando defeculum excessus loco

COR. 5. SI  $\delta$  sit numerus negatus et  $m+r\delta=0$  non erit  $R$  in serie  $dy$ . Sed in serie  $\sigma$  ob factum ex primo seriei  $dy$  in eum seriei  $y^*x^*$  terminum qui primus continet  $R$ , erit  $R$  ad exponentem  $m\epsilon+m+r\delta-i+\kappa$  seu  $m\epsilon-i+\kappa$ .

COR. 6. SI ad expon.  $m. (\epsilon+i) + \delta - i + \kappa$  nullus adhuc est terminus serierum  $\mathfrak{A}$  vel  $\mathfrak{Y}$  quae non ingrediuntur terminum I. seriei  $\mathfrak{C}$ , et quas proinde non *initiales* vocare licet, erit  $R=0$  (Cor. I. Pr. 6. Disp. I.)

COR. 7. SI propter Cor. 5. dispreat  $R$  in serie *initiali* orta ex termino aequationis  $dy$  continente, ad eum exponentem vbi primo loco comparere debet, neque sit aliqua series ex parte aequationis  $dx$  continente oriunda, quae habeat  $R$  ad hunc exponentem, consequens est, vt coefficientis seriei  $\mathfrak{C}$  ad hunc expon. confletur ex foliis seriei  $\Theta$  coefficientibus antea definitis, quorum aggregatum nisi fortuito euaneat, non poterit coefficientis ille euanscere, adeoque non dabitur series  $\mathfrak{C}$ .

EX. SIT  $x^2 dy - y - px^2 - 2x^3 - rx = 0$  et ex Prop. fit  
 $mAx^{m+1} - Ax^m - px^2 - 2x^3 - rx$  vnde oritur schema

Fiat  $m+1=3$  seu  $m=2$  et  
 $y=Ax^2+Bx+C+Dx^{-1}$  cet.

fit  $x^2 dy = 2Ax^3 + Bx^2$  \* - D

$$-y = -A - Bx - C$$

cet.  $-2 - p - r$

Hic  $A=-1$ ,  $B=-1+p$  et in tertio termino debet esse  $1+p+r=0$ , quod si fortuito contingat restat  $C$  vel  $D$  indefinitum et reliqua bene succedunt. Haec ergo contingere possunt in seriebus quae habent & negativum et  $m+r\neq 0$ .

COR. 8. si t R=A et adeo r=0 praeteraeque  $m=0$ , seriei  $dy$  primus terminus realis erit non  $m Ax^{m-1}$  sed  $\delta Bx^{1-r}$ . Terminum primum seriei  $C$  ingredientur series oriundae vel I. ex partibus aequationis differentialis habentibus  $ex$  et aliis habentibus  $dy$ , vel II. ex partibus habentibus  $dy$  foliis vel III.  $dx$  partibus  $dx$  continentibus foliis. Casu I. evidens est non definiri  $A$  sed ex  $A$  pro lubitu sumto definiri  $B$ , quippe quod ingreditur primum terminum seriei  $dy$  et adeo primum seriei  $C$ . Casu II. definitur  $A$ , cum  $B$  continetur in singulis partibus ex quibus terminis i. seriei  $C$  componitur, adeoque coefficiens ad hoc ipsum  $B$ , hoc est summa quantitatuum quae singulare in  $B$  ducentur euancescere debeat, nisi ponere velimus  $B=0$ . fit  $y dy + dy + y^3 x + x = 0$  et  $y = A + Bx + Cx^2$  cet. erit

$$y dy = AB + BBx \quad vbi vel B=0 vel A=-1$$

$$+ 2AC \quad \text{cet.}$$

$$dy = B + 2C \quad \text{cet.}$$

$$y^3 x = AAA$$

$$xx =$$

Casu III. patet,  $A$  rursus definiri, et si omnes partes aequationis differentialis,  $dx$  continent, dent series, primum seriei  $C$  ingredientes, definitur  $A$  tale, quod pro  $y$  substitutum, euancescere faciat aequationem posita  $dy=0$  seu  $y=A$ . Qui valor, licetverus esse non possit cum  $y$  fluens desideretur, tamen ex conditionibus methodi sequitur.

COR. 9. R, vbi primo obuenit, habet dimensionem unicam, adeoque in duabus seriebus initialibus, obuenit simul et gaudens eadem unica dimensione. Quodsi er. eo in loco nondum adsint termini

mini ex seriebus non initialibus, vel summa quantitatum quae in  $R$  ducuntur fortuito evanescit, vel est  $R=0$ . Sit  $ayy+by+cx^2dy=0$  et fiat  
 $b_1=bA+bBx+bCx^2$  Hic deberet esse  $b+2aA$  hoc est,  
 $ay=aAA+2aAB+aBB$   $b+2a-b:a=0$ . Quod cum fieri  
 $+2aAC$  non possit est  $B=0$  et hinc  $C, \text{etc.}$   
 $cxxdy=+cB=0$ , et  $y=A$  exacte. Scilicet est  
hoc exemplum casus indicati sub finem Cor pracc.

COR. IO. SERIEI  $\sigma$  secundus terminus, coefficientem habet conflatum ex productis quae singula continent  $B$  vnius dimensionis, tertius ex productis quae singula continent  $C$  vnius dimensionis et praeterea ex aliis quae non continent  $C$  sed tantum  $A$  et  $B$ . Et in genere seriei  $\sigma$  terminus  $n$  us conflat ex productis quae continent coefficientem  $n$  tum seriei  $\Theta$ , dimensione vnicá, atque aliis quae ingrediuntur coefficientes praecedentes  $n$  tum seriei  $\Theta$ .

EXEMPLVM 2. DETVR  $(ay+bx^n+cx^{n-1}\dots+bx^{n-t}+k)dx=dy$ . Quaerendo seriem adscendentem fit  
 $ay+aAx^n+aBx^{n-1}\dots+aLx^{n-t}+aQ+aRx^{n-1}+aSx^{n-2}$   
 $-dy=-nA\dots-(n-l+i)K\dots-P\dots-nR$   
 $cet.=+b+c\dots+b\dots+k$

Vnde  $A=-b:a$ ,  $B=(nA-c):a$  et in genere  $L=(n-l+i)K:b$ :  $a$  intelligendo per  $K$  coeff. seriei  $\Theta$  proxime praecedentem, et hinc  $Q=(P-k):a$  et  $R=0$  hincque series abrumptur quae est CEL. GOLDBACHI Act. Petrop. T.I. p. 207. Sed summa haec est incompleta monuit NIC. BERN. ib. p. 200. completam inueniendi methodum exhibens. Potest vero et completa inueniri hoc modo: dicta  $\Theta$  serie cui aequatur  $y$ , pone

$$\begin{aligned} ay &= a\Theta dx + audx \\ -dx &= -flux. \Theta - du \\ cet &= cet. \end{aligned}$$

et cum per constructionem, tres quantitates in columna prima se destruant, debet adhuc esse  $audx=du$  vnde habetur  $u=e^{ax^2}$  si sit  $a$  constans arbitraria et  $le=1$ . Aequationis huius resoluenda specie men iam dedit IAC. BERN. in Julio act. Er. 1696. v. Opera IAC. BERN. T. II. n. LXXII. p. 733. ibique notas CEL. CRAMERI.

**EXEMPLVM 3. DENTVR** duae aequationes  $dy=udx$  et  $(x-u)$   
 $dy=(y-u) dx$ . Ex prima fit  $y=c+sudx$  sumta  $sudx$  sic vt euanescat  
 ad  $x=0$  vnde altera abit in  $(x-u)$ .  $u=c+sudx-u$ . Ponatur  $u=Ax^m$   
 et  $sudx=Ax^{m+1}; (m+i)$  et exponentes in laterculos dispositi sicut

\*  $m+i$  \*

$$\begin{array}{ll} o & m \quad 2m \\ u = & A+Bx+Cx^2+Dx^3+Ex^4 \\ -sudx = & -A-\frac{1}{2}B-\frac{1}{3}C-\frac{1}{4}D \\ & -c-c. \\ -uu = & -AA-2AB-BB-2BC-CC \\ & \quad 2BD \\ & -2AC-2AD-2AE \\ +ux = & +A+B+C+D \end{array}$$

Igitur  $A=\frac{1}{2}+\frac{1}{4}(c-\epsilon)$  et  $B, (1-2A)=0$ . Ergo vel  $B=0$  vel  
 $i=2A$ . Si prius, patet fieri  $C=0=D=E$  ceterum et esse exacte  $u=A$  vnde  
 $y=c+Ax$  duplex ob duplicem ipsius  $A$  valorem: Sin  $i=2A$  oportet  
 vt sit  $\frac{1}{2}=c$ . Hoc casu ex coefficiente seriei  $\zeta$  ad  $x$  non definitur  $B$ .  
 Sed in coefficiente qui sequitur fit  $C_2AC=0$  et adeo debet esse  $\frac{1}{2}B-$   
 $BB=0$  seu  $B=\frac{1}{2}$ . Rursus in coeff. ad  $x^3$  est  $(1-2A)B=0$  et adeo  
 $(-\frac{1}{2}-2B+i)C=0$ . Iam huius producti factor alter est  $-\frac{1}{2}$ , ergo  
 oportet vt sit alter  $C=0$ . Quo posito patet fore  $D=E$  ceterum  $=0$  et  $u=\frac{1}{2}$   
 $+\frac{1}{2}x$  vnde ob  $c=\frac{1}{4}$  fit  $y=\frac{1}{4}+\frac{1}{2}x+\frac{1}{4}xx$ ; Dueae hypotheses  $m+i=0$   
 et  $m+i=2m$  fieri non possunt, quia deducentur ad terminum aliquem ipsius  $u$  habentem  $:x$  vnde  $sudx$  penderet logarithmis qui  
 in praesenti negocio adhiberi non possunt. De his aequationibus  
**v. CEL. CLAIRAVT** in Commentar. Ac. Sc. Paris. Ann. 1734, in  
 Schediasmate inscripto: *Solution de plusieurs problemes ou il s'agit  
 de trouver des courbes, ceterum*. Probl. III. Schol. p. 289. ed. Bat. Con-  
 tinent ibi integratione ex illis elici alterutram saltum linear. satisfac-  
 cientium scil. rectam. Sed et qui aequationes has non rite tracta-  
 verit alio et opposito errore parabolam solam obtinebit. Nam si  
 eliminato  $dy: dx$  fiat  $ux=u=y-u$  differentiatio dabit  $udx+xdu$   
 $-2udu=udx$  du scribendo  $udx$  pro  $dy$ . Quare  $x+i=2u$  Vnde  $dy=$   
 $=(\frac{1}{2}+\frac{1}{2}x)dx$  et  $y=f+\frac{1}{2}x+\frac{1}{4}xx$ . Ut ergo fit  $u=(y-u); (x-u)$   
 debe-